

**Сметный расчет на проведение ремонтно-отделочных работ**

Объект:	г.Москва	
Общая площадь:	60,00	кв.м.

Все цены указаны в рублях

Наименование работ	Ед	Кол-во	Цена	Сумма
<b>Демонтажные и подготовительные работы</b>				
Очистка стен от обоев	кв.м.	155,00	220	34100
Демонтаж плитки с пола и стен	кв.м.	27,30	310	8463
Демонтаж ламината	кв.м.	56,50	270	15255
Демонтаж плинтуса без сохранения	пог.м.	47,20	120	5664
Демонтаж ванны	шт.	1,00	1 300	1300
Демонтаж унитаза	шт.	1,00	900	900
Демонтаж раковины со смесителем	шт.	1,00	940	940
Демонтаж смесителя с душевой лейкой	шт.	1,00	900	900
Вынос мусора с погрузкой в контейнер (без стоимости контейнера)	контейн.	1,00	6 700	6700
<b>Стены</b>				
Грунтование стен под обои	кв.м.	155,00	130	20150
Поклейка обоев (флизелиновые или виниловые)	кв.м.	155,00	620	96100
<b>Потолки</b>				
Грунтование потолка под покраску	кв.м.	60,00	150	9000
Окрашивание потолка (2 слоя)	кв.м.	60,00	600	36000
<b>Полы</b>				
Укладка ламинированной (кварцвиниловой) плитки (замковое соединение)	кв.м.	56,50	680	38420
Установка плинтуса ПВХ	пог.м.	47,20	310	14632
<b>Плиточные работы</b>				
Грунтование стен и пола	кв.м.	27,30	130	3549
Облицовка стен или пола керамической плиткой (30х30см)	кв.м.	27,30	1 550	42315
Затирка швов керамической плитки (гипсовая или цементная затирка)	кв.м.	27,30	300	8190
<b>Сантехнические работы</b>				
Установка ванны	шт.	1,00	5 600	5600
Установка раковины	шт.	1,00	2 950	2950
Установка унитаза (напольного)	шт.	1,00	3 200	3200
Установка и подключение смесителя	шт.	1,00	2 100	2100
Монтаж смесителя с душевой лейкой	шт.	1,00	4 350	4350
<b>Итого</b>				<b>360 778</b>